
ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

W ychodzi w ś r jd ę  i w soboty w miarę j  

■ P r e n u m e i '« t a  miesięczna i 
p oszczególny numer

potrzeby. .  . _ 
wynosi 2.00 złote. 
..................... 60 groszy.

Ogłoszenia w części nieurzędowej przyj
muje się za opłatą 80 g r od jecnołam o- 
wego wiersza drobnego druku, reklamy 
- - - - 1,20 złotych od w iersza. - - - -

Nr. 9.

A dm inistracja: Wydział Pow iatow y w W ejherow ie. ; Telefon 30  i 50.

Wejherowo, sobota, dnia 2 utarci*. 1.929 r. | Rok III.

33

34.

35.
30

Treść i
Rozporządzenie Ministra Spraw  W ewnętrznych z dnia 
16. stycznia 19ż9 r. o ogłaszaniu się lekarzy-dtnty- 
atów (Dz U st. Kz. P . Nr. 8  poŁ. 6Q)
Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 24. stycznia 
1919 r. w sprawie przesunięcia na rok podatkowy 
1929 term inu do składania zeznań w dochodzie 
z art 50 ustawy o państwowym podarku dochodo
wym (Dz Ust. R z. P . Nr. 10 poz <13)
Przełożony obszaru dworskiego w W ejherow o-Zam ek 
Uchwały Sejm iku Pow iatow ego z dnia 19 lutego 19 !9 r . 
Ogłoszenia.

33.
Rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych
z dnia 16 stycznTa 1929 r. 

o ogłoszeniu się lekarzy-dentystów.

Na podstawie art. 7 i 28 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 czerwca 1927 r, 
o wykonywaniu praktyki dentystycznej (Dz. U. 
R. P. Ni. 54, poz. 476) aarządzam co następuje: 

§ 1. Tablice informacyjne (szyldy) lekarzy- 
dentystów mogą być wywieszane ,edynie przed 
bramą i w bramie domu, w którym lekarz, dentysta 
praktykuje, oraz na drzwiach mieszkań51, nie wię
cej jednak, jak po jednej łabhcy w każdem z ozna
czonych miejsc

\v razie zmiany mieszkania może być wywie
szona na przeciąg jednego roku w domu, w któ
rym lekarz-dentysta uprzednio praktykował, tablica, 
wskazująca nowy jego adres.

§ 2. Tablice informacyjne mogą zawierać: 
imię i nazwisko lekarza-dentysty, stopiei naukowy 
lub 2awodowy, adres, numer telefonu i godziny 
przyjęć. Umieszczenie jakichkolwiek innych szcze
gółów lub metod leczenia jest zabronione.

Rozmiar tablicy nie może przekraczać4 0 x 2 5  cm. 
§ 3. Ogłoszenia lekarzy-dentystów w pras.,' 

codziennej, pei jcdycznej i zawodowej dopuszczal
ne są jedynie w celach infoimacji. Ogłoszeni; 
o cechach reklamy są zabronione. Ogłoszenia 
poza treścią, wyszczególnioną w § 2 niniejszego 
rozporządzenia, mogą zawierać: informacje o roz
poczęciu Dr akty ki, wznowieniu, zaprzestani" wzglę
dnie o wy-eździe, przeprowadzeniu się lub po
wrocie lekarza-dentysty.

Liczba ogłoszeń nie może przekraczać ogó
łem trzydziestu sześciu w ciągu roku kalenda
rzowego.

, § 4. Ogłaszanie s.ę lekarzy-dentystów w 
sposób i w fermie, nieprzewidzianej w niniejszem 
rozporządzeniu, jest zabronione.

Postanowienie niniejszego paragrafu w niczem 
nie narusza uprawnień Izb Lekarskich, przysługu
jących Izbom Lekarskim z mocy punktu a) art. 1 
ustawy z dnia 2 grudnia 1921 r. o ustroju i za
kresie działania Izb Lekarskich (Dz. U. R. Pr Nr. 
105, poz. 763) oraz praw i obowiązków os< b, 
wyszczególnionych w ust. a) punktu 2 art. 1 i w 
punkcie 1 art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 10 czerwca 1927 r. o wyko
nywaniu praktyki dentystycznej (Dz. U. R. P. 
Nr. 54, poz. 75).

§ 5. W razie naruszenia postanowień nin. ij- 
szego rozporządzenia w stosunku do winnych 
znajdują zastosowanie sankcje karne, przewidziane 
w art, 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z dnia 10 czerwca 1927 r. o wykonywaniu 
praktyk' dentystycznej (Dz. U. R. P. Nr. 54, 
poz 476)

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
tycie po upływie 30 dni od dnia jego ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski

Powyższe podaję do wiadomości interesowa
nych i zaznaczam, że rozporządzenie to wchodzi 
w życie z dniem 12. III. 1929 r.

Wejherowo, dnia 16. 2. 1929 r.
Starosta: Lipski.

34.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 24 stycznia 1929 r. 
w sprawie przesunięcia na rok podatkowy 1929 
terminu do składania zeznań o dochodzie z art. 
50 ustawy o państwowym podatku dochodowym.

Na podstawie ustępu drugiego art. 120 us.awy 
o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R 
P. z r. 1925 Nr. 58,poz.411)zarządzam co następuje:



§ li Termin do składania przez osoby 
fizyczne i spadki wakujące (nieobjęte) zezna.i o do
chodzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państwo
wym podatku dochodowym (Dz. U R. P. z r. 1925 
Nr. 58, poz. 411) — przesuwa się na rok podat
kowy 1929 z dnia 1 inarca na dzień 1 maja 1929 r.

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: G. Czechowicz.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Wejherowo, dnia 21. 2. 1929 r.

Starosta: Lipski.

35.
Przełożony obszaru dworskiego 

w Wejherowo-Zamek.
Dekretem z dnia 20. II. 1929 r. licz. dz I a. 

2202/29 W. P. zatwierdziłem p Józefa Szymczaka 
z Wejherowa-Zame) na przełożonego obszaru 
dworskiego Wcjherowo-Zamek.

Wejherowo, dnia 20. 2. 1929 r.
L. dz. I. a. 2203/29 W. P.

Starosta: Lipski.

36.
Uchwały Sejmiku Powiatowego

z dnia L9. lutego 1929 r.

1. Sejmik Powiatowy uchwaPł jednogłośnie 
zezwolić na przejęcii zastępstwa Banku Polskiego 
przez Komunalną Kasę Oszczędności powiatu 
morskiego w Wejherowie i złożenie w Banku Pol
skim weksli na 50 000,— zł jako kaucję.

2 Sejmik Pow.^towy uchwalił zaciągnąć w
Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę inwe
stycyjną we wysokości 445.000,— zł.

3. Sennik Powiatowy uchwalił nie wypłacać 
członkom Sejmiku kosztów podróży za podróże 
na posiedzenia Sejmiku Powiatowego.

4. Sejmik Powiatowy uchwaM statut o opła
tach spec : lnych i dopłatach drogowych.

5. Sejmik Powiatowy uchwalił statut o sa
moistnym podatku od budynków mieszkalnych na 
obszarze gmin wiejskich.

6. Sejn  ik Powiatowy uchwalił podwyższyć
o 5 0 %  dodatek komunalny do państwowego po
datku gruntowego.

7. Sejmik Powiatowy uchwalił budżet po
wiatowy zwyczajny kończący się kwotą 803,664,40 zł 
w roz< odach ■ dochodach i nadzwyczajny koń
czący się kwotą 149.000,— zł w rozchodach i do
chodach.

Sejmik Powiatowy uchwalił pokrycie tego 
budżetu upoważnił Wydział Powiatowy do sto
sowania virement, lecz jedynie w granicach po 
szczególnych paragrafów i to wyłącznie w wydat
kach rzeczowych.

Sejmik Powiatowy uchwalił budżet przedsię
biorstwa autobusowego kończący się kwotą 69320,— 
zł w rozchodach i dochodach,

8. Sejmik Powiatowy uchwalił zużycie nad
wyżek kasowych z roku 1927 i 1928.

9. Sejmik Powiatowy upoważnił Wydz ał Po
wiatowy do zaciągania w Komunalnej Kasie 
Oszczędności powiatu morskiego pożyczek do 
wysokości 1 0 %  wkładów na tymczasowe zasilenie 
funduszów w Powiatowej Kasie Komunalnej.

10. Sejmik Powiatowy uchwalił zdjąć z po
rządku obrad wniosek w sprawie przeniesienia 
siedziby powiatu do Pucka i postanów ł, aby 
sprawę tę przedłożono na normalne posiedzenie 
Sejmiku Powiatowego, na którem rozpatrywane 
będą znmknięcia kasowe.

11. Sejmik Powiatowy wybrał p. Andrzeja 
, Stróżynsl iego na członka Rady Komunalnej Kasy

Oszczędności powiatu morsl iego.
12. Sejmik Powiatowy wybrał p. Stanisława 

Stroińskiego na członka Komisj rewizyjnej Ko
munalnej isy Oszczędności powiatu morskiego.

13. Sejmik Powiatowy wybrał p. Hipoi ta 
RoszczynMskmgo na członka komisji rewizyjnej 
Powiatowej Kasy Komunalnej.

14. Sejmik Powiatowy uchwalił, źe człon
kowie Komisji rewizyjnej Komunalnej Kasy Oszczę
dności otrzymać mogą kredyt ograniczony i usta
lił odnośną kwotę.

15. Sejmik Powiatowy wybrał p. Teodora 
Sliwińsl iego z Pogórza na rozjemcę na obwód 
rozjemcy Chylonja.

16. Sejmik Powiatowy uzupełnił listę kan
dydatów na wójtów na obwód Bolszewo.

Poza porządkiem obrad uchwalił Sejmik Po
wiatowy :

a) wysłać do władz właśi iwych wniosek o utwo
rzenie zamiejscowego wydziału cywilnego 
Sądu Okręgowego z siedzibą w Wejherowie.

b) uznać następujące drogi za drogi nadmorskie:
1) drogę od Tupadeł do Karwi,
2) drogę od ieziora żarnowieckiego do 

Dembek,
3) drogę od Małego Kacka do Orłowa,
4) drogę od Oksywia przez pierwoszyno do 

Rewy,
5) doprowadzenie dróg z szos do przystani 

w Orłowie, Mechelinkach, Swarzewie, 
Rewie Jastarni,

6) drogę od Wejherowa przez Naniec, Sła- 
wutowo, Brudzewo do Celoowa.

Wejherowo, dni- 2b. 2. 1929 r.
L. dz. I. a. 4-2550/29 W. P.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 
Lipski. i

Obwieszczanie
w sprawie przesyłama Ubezpieczalni Krajowej 
spraw wchodzących w zakres działalności Kon 
trolera Ubezpieczalni Krajowej śp. Bolesława 

Jabłońskiego z Wejherowa.
W  dniu 21 stycznia rb. zmarł w Wejherowie 

kontroler Ubezpieczali u Krajowej na powiat morski 
śp. Bolesław Jabłoński.

Wszystkie sprawy, wchodzące w zakres dzia
łalności kontrolerów Ubezpieczalni Krajowej na
leży aż do odwołania odsyłać do Ubezpieczalni 
Krajowej w Poznaniu ul, Mickiewicza 2.

Poznań, dnia 21. 1. 1929 r.
Zarząd 

( —) Wybieralski.

50 —

N (kładem Wydziału Pow iatow ego w W ejherow ie. Odpowiedzialny redaktor A u g u s t y n  W e s t p h a l ,  W ijherow s
Drukiem „Drukarni K aszubskiej" w W ejherow ie.


